— 1 —

泉台委〔2023〕18 号

中共福建省委泉州台商投资区工作委员会

泉州台商投资区管理委员会关于调整部分

区领导工作分工、挂钩联系乡镇、项目

及牵头负责专项行动的通知

各乡镇党委和人民政府，区直各部门，省、市驻区有关单位，区

属各国有企业：

为深入贯彻落实市委、市政府“强产业、兴城市”双轮驱动

部署，扎实开展“1+3+2”专项行动，推动全区各项工作有序开

展，结合我区近期人事变动情况，现将部分区领导工作分工及挂

钩联系乡镇、项目、专项行动等调整如下：

一、工作分工调整

中共福建省委泉州台商投资区工作委员会

— 2 —

苏延辉同志（区党工委副书记、管委会主任） 主持区管委

会全面工作。

刘敏坚同志（区党工委副书记、一级调研员） 不再负责区

道路交通安全工作，不再联系区交警大队。

郑为太同志（区管委会副主任、公安分局局长） 担任区信

访联席会议召集人，负责信访、司法、维稳、基层网格治理、区

道路交通安全等工作，主持区公安分局全面工作，联系区社会治

理办公室、交警大队。

二、挂钩联系乡镇调整

洛阳镇：由刘敏坚同志（区党工委副书记、一级调研员）、

黄晓东同志（区党工委委员）挂钩联系。

东园镇：由刘刚同志（区党工委委员、纪工委书记、监察工

委主任、审计局局长）、陈明土同志（区管委会副主任，区党工

委办公室、管委会办公室主任）挂钩联系。

张坂镇：由赖丽水同志（区党工委委员、一级调研员）、郑

为太同志（区管委会副主任、公安分局局长）挂钩联系。

百崎乡：由吴艺晖同志（区党工委委员、党群工作部部长、

台港澳工作办公室主任、民族与宗教事务局局长）挂钩联系。

区管委会二、三、四级调研员的分工及挂钩联系乡镇不变。

三、挂钩联系重点项目调整

刘敏坚同志（区党工委副书记、一级调研员） 负责白沙片

区项目征迁扫尾、金屿大桥项目安征迁工作。

— 3 —

赖丽水同志（区党工委委员、一级调研员） 负责 641 台项

目迁建及迁建区安征迁工作。

黄晓东同志（区党工委委员） 负责洛阳古街项目及 324 国

道拓宽片区改造、福建医科大学研究生院项目安征迁工作。

陈明土同志（区管委会副主任，区党工委办公室、管委会办

公室主任） 负责区中心商圈片区改造项目。

四、牵头负责“1+3+2”及乡村振兴专项行动调整

刘敏坚同志（区党工委副书记、一级调研员） 牵头负责“抓

项目、促发展”“抓开放招商促项目落地”“工业园区标准化建

设”等系列专项行动。

赖丽水同志（区党工委委员、一级调研员） 牵头负责乡村

振兴专项行动。

吴艺晖同志（区党工委委员、党群工作部部长、台港澳工作

办公室主任、民族与宗教事务局局长） 牵头负责“聚侨引侨和

泉商回归”专项行动。

黄晓东同志（区党工委委员） 牵头负责“文旅+”专项行动。

陈明土同志（区管委会副主任，区党工委办公室、管委会办

公室主任） 牵头负责“抓城建提品质”专项行动。

中共福建省委泉州台商

投资区工作委员会
泉州台商投资区管理委员会

2023 年 2 月 21 日

— 4 —

泉州台商投资区党工委办公室 2023年 2月 21日印发